
  

 

Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 
 

Praha, 20. července 2022 
Čj. 004676/22/ČIA 

 

 

 

Vážená paní, vážený pane 

 

dovolte mi, abych Vás informoval o plánované změně v oblasti akreditace certifikačních orgánů, které 

provádí certifikaci podle požadavků uvedených ve schématu GMP+ FC 2020. 

 

Vlastník schématu, nizozemská společnost GMP+ International, se rozhodl pro zásadní změnu s ohledem 

na využití akreditace, neboť jménem nizozemského akreditačního orgánu RvA požádal o ukončení 

platnosti akceptace schématu GMP+FC 2020 ze strany EA. To znamená, že nebude možné realizovat 

certifikaci GMP+ FC2020 certifikačními orgány, které jsou akreditované podle požadavků  

EN ISO/IEC 17021-1:2015, resp. ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016. 

 

Do konce přechodného období bude akceptována certifikační činnost u těch certifikačních orgánů, které 

mají oblast GMP+ v rámci akreditace udělené na základě požadavků EN ISO/IEC 17065:2012,  

resp. ČSN EN ISO/IEC 17065:2013. 

 

Po uplynutí přechodného období, tedy od 1. 10. 2024 nebude systém certifikace GMP+, na základě 

rozhodnutí vlastníka schématu, akreditace v této oblasti nadále využívána.   

 

 

                                                                                                                                               Ing. Tomáš Mikuta, MBA  

                                                                                                                                          ředitel odboru 
                                                                                                                                     certifikačních a inspekčních orgánů 

         podepsáno elektronicky 
 
 
 
 

 
 


		2022-07-20T14:08:57+0200
	Mikuta Tomas




